
 
 
 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Città di Piossasco – Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – Piossasco 
Tel 011 90271  -  Fax 011 9027261  - Partita IVA 01614770012 – pec:comune.piossasco@legalmail.it 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
 

ESITO  PROCEDURA APERTA  
 
Ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016, si rende noto che alla gara del 28, 29 gennaio 2019 e 20 
febbraio 2019 per l’affidamento dei lavori di “INTERVENTI DI MESSA A NORMA 
PREVENZIONE INCENDI SCUOLA PRIMARIA UMBERTO I – CUP : C43B18000010004 - 
CIG: 7702885DC7 -”,  dell’importo di € 96.989,25 a base di gara, di cui € 2.507,63 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, hanno partecipato n. 20 operatori economici -  concorrenti ammessi: 
n. 19 - offerte economiche in gara – n. 18: 
 
  DATA PROT.  DITTA INDIRIZZO COMUNE  

1 18/12/2018 28823 IMEG Srl C.so Traiano, 10/12 TORINO 

2 19/12/2018 29020 ICF Srl Impresa di Costruzioni Ferrara C.so Rosselli, 77 TORINO 

3 19/12/2018 29021 SAMET Srl Via V. Colonna, 20/D TORINO 

4 20/12/2018 29101 EDILMAR Srl in RTI con Elettri.Cal.Pet. Snc Via Duccio Galimberti, 75 PIOBESI TORINESE 

5 20/12/2018 29103 SIAL Srl Str. Regione Galli, 3 PIOSSASCO 

6 20/12/2018 29144 CO.E.S.A. Srl Via Bardonecchia, 70 TORINO 

7 20/12/2018 29145 PANCOT FRATELLI Srl Via E. Panza, 51 SAN SALVATORE MONFERRATO 

8 20/12/2018 29155 CO.GE.AS. Srl Strada Valgera, 51 ASTI 

9 21/12/2018 29240 SAGGESE Spa Via G.P. D'Aragona, 15 NOCERA INFERIORE 

10 21/12/2018 29241 TERRA COSTRUZIONI Srl Viale del Risorgimento, 9 BEINASCO 

11 21/12/2018 29243 CONSORZIO CARDEA S.c. Via Saccarelli, 29 TORINO 

12 21/12/2018 29246 EDIL 3 COSTRUZIONI Srl Via Macedonia, 23 GRUGLIASCO 

13 21/12/2018 29257 BALMA BUILDING Srl Viale dei Mareschi, 8/M AVIGLIANA 

14 21/12/2018 29261 
NOVA EDIL Srl in R.T.I. con Pinerolo  
Impianti Elettrici di Girello Gianluca Via Filippo Seves, 6 PINEROLO 

15 21/12/2018 29265 
EUROPA 2000 DI BIVIERA Salvatore in  
R.T.I. con VARACALLI Giuseppe Via Principi d'Acaja, 40 TORINO 

16 21/12/2018 29271 I.E.F. LEONARDO Srl Via Fatebenefratelli, 122/D SAN MAURIZIO C.SE 

17 21/12/2018 29287 FONDAMENTA Srl Via G. Casalis, 10 TORINO 

18 21/12/2018 29289 

Impresa Edile Geometra Peiretti Srl in R.T.I. 
con CMP IMPIANTI Srl semplificata a socio 
unico Via Viassa, 8 OSASCO 

19 21/12/2018 29301 
S.G.M. EDILE Srl in R.T.I. con ROBERT di  
Robert Riccardo Guido & C. Snc  L.go De Gasperi, 15 RIVOLI 

20 21/12/2018 29305 PROGE Srl in R.T.I. con CHIAVAZZA Srl Via Magenta, 35 TORINO 

 
 
 
 
 
 
 

                 CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

                               CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
                                          



 
 
 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Città di Piossasco – Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – Piossasco 
Tel 011 90271  -  Fax 011 9027261  - Partita IVA 01614770012 – pec:comune.piossasco@legalmail.it 

 
 
 
 
 
Aggiudicazione efficace: determinazione del Responsabile Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni 
del Comune di Piossasco n. 180 del 19/04/2019.  

 
AGGIUDICATARIO : “TERRA COSTRUZIONI Srl”  con sede legale in BEINASCO (TO) – 
Viale Risorgimento n. 9  –  C.F./P.IVA 08022390010 - con il ribasso offerto del 25,635% da 
applicarsi sull’importo lavori soggetto a ribasso, determinato con il criterio del minor prezzo di cui 
all’art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 97, comma 8, del medesimo D.Lgs. 
 
Importo di aggiudicazione: € 72.768,89 di cui € 2.507,63 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso (IVA esclusa). 
 
L’aggiudicatario ha dichiarato la volontà di subappaltare opere rientranti in cat. OG1 – OS30 – OS3 
nei limiti del 30% dell’importo complessivo del contratto di lavori, ai sensi dell’art. 105 D.Lgs. n. 
50/2016. 
 
 
Altre informazioni: 
Termine di esecuzione dei lavori: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è 
fissato in giorni 60 (sessanta) naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 
lavori, come previsto all’art. 15 del citato Capitolato speciale d’appalto approvato. 
- Il responsabile del procedimento è l'arch. Alberto Biagio BODRITI – Resp. Settore Lavori 
Pubblici e Manutenzioni del Comune di Piossasco. 
 
 
Piossasco, 24 aprile 2019 
 
 

     
IL RESP. SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

Arch. Alberto Biagio BODRITI 
F.to in originale 

 
 
 
 
 


